in diiudicanda veSf/a vel yvtjff/oTtjri Diplomatis raro fallentcm praebebunt

normam.

§. XIX. In viam, vnde digrefli fumus, redeuntes, adprohationemper

Diplo?mtaj'ia autheiitica pergimus, Haec ipfa ad requifita illa P) vfquequa-

que exigenda haud effe, quae Dd. ex cap.fai. X. dejide inftrum. Authent.

Si quis. C. de Edendo aliilque textibus exfculplerunt , et ad hoc vt exem-

plum inftrumcnti parem cum originalii) auctoritatem habeat coniundim

defiderant, fupra jj". JX. et X. iam obferuauimus. Et prout fimul eui-

cimus , defedum primi requifiti , vt omnes
,
quorum intcrefle aliquando

potuerit, adexemplijicationem, quam vocant, rite citati fuerint, Diplo~

matariis quibufuis, dudum olim confedis, haud obefTe, ita quoad au-

thentica in ipecie, idem deiiuo repetimus. Reliqua etiam requifita (fe-

clufis iis, quae ad moralem fidei publicae ccrtitudinem fana ratio exigit)

peraeque huc non quadrare, vix efi vtmoneamus. Illud tamen feorfim

adhuc cxpendi meretur, num ad fidem Diplomatdrii authentici perae-

que neceflariumfit, ac Dd. quoad fingula inftrumentorum exempla ab-

rupte defiderant , vt a Notario , Caefarea aut Papali audoritate pollente

confedum fit ? Antiquiora certe laccula quod attinet , vt autographa

Diplomatum et Adla ludicialia, ita quoque Diplomataria reliquaque

transfumtaNotani alicuius manu confcripta aut corroborata efle, ipla re-

rum teflimonia ,
quae fuperfunt, loquuntur. Indeque Mabillon ^) ad

antiquiora tempora vnicc intentus, Diplomataria authenticu definiuit,

quae

o) Qiiamuis enim comiminis Prafticonim Add. Mynsinger. Coimnentav. ad Tit. X.

doftrina Gt , li contra exemplum Inftruinenti dejiHe in[lrum. pag. ig. nnin. ]j.

ad probandura iiiduftum, pars aduerfa non pj Rcquifita illa Mynsingbr Cettt. 6.

exceperit , nec Iiidicem quidquam fupplere

,

objcvv. yj. ad fex diuerfa capita rcdegit

,

Zavnschliffervs de officro luii. ftipplet. qnihus Fukster. in DiJJirt. .'ie e.\-ei>/plisiiiino

part. 2. concl. n. $. 2. an. 4. ihique alleg. 16fj. Alt.iorjii habita , tria alia fuperad-

Dd. Id ipfuin tamen eo non pertinere exi- didit.

ftimamus, vt ludex, fi raanifefta voS^finf indi- q) Differentiam nominalem inter attthen-

cia in Diplomate alioue inftrumento depre- ticnm et originale, quam GONZALEZ ad
henderit, id ipfiim ex officio reiicere nc qui- cap. I. X. de jide Iiijlriim. tantopere vrget,

dem poflit : praefertim cum iidem Dd. conce- heic non inoraiuur.

dant
,
quod tcftem falfum , et inftrumentum r) d. Lib. j. cap. y. §. <;.